
T5 Veřejná podpora inovačních aktivit 

34A Podniky v Česku, které obdržely veřejnou podporu na provádění svých inovačních aktivit v období 2018 až 2020  

34B Podniky ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které obdržely veřejnou podporu na provádění svých inovačních aktivit z veřejných zdrojů v 
období 2018 až 2020  

35A Podniky v Česku, které obdržely veřejnou podporu z národních zdrojů na provádění svých inovačních aktivit v období 2018 až 2020  

35B Podniky ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které obdržely veřejnou podporu z národních zdrojů na provádění svých inovačních aktivit v 
období 2018 až 2020  

36A Podniky v Česku, které obdržely veřejnou podporu ze zdrojů Evropské unie na provádění svých inovačních aktivit v období 2018 až 2020  

36B Podniky ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které obdržely veřejnou podporu ze zdrojů Evropské Unie na provádění svých inovačních 
aktivit v období 2018 až 2020  



Počet % [1] % [2] % [3] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3]
PODNIKY CELKEM 3 283 13,7% 24,1% 100,0% 2 290 16,8% 69,8% 1 941 14,3% 59,1%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 2 750 14,1% 26,0% 100,0% 1 846 17,5% 67,1% 1 724 16,3% 62,7%
podniky pod zahraniční kontrolou 533 12,1% 17,6% 100,0% 444 14,7% 83,4% 217 7,2% 40,8%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 1 779 10,0% 19,1% 100,0% 1 101 11,8% 61,9% 1 155 12,4% 64,9%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 030 21,2% 31,8% 100,0% 772 23,8% 75,0% 587 18,1% 57,0%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 474 37,7% 45,3% 100,0% 416 39,8% 87,9% 200 19,1% 42,2%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 13 13,8% 29,1% 100,0% 5 11,0% 37,9% 11 24,7% 84,8%
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 2 011 17,0% 29,1% 100,0% 1 397 20,2% 69,5% 1 154 16,7% 57,4%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 41 14,4% 31,2% 100,0% 30 22,8% 73,0% 25 19,1% 61,2%
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 52 9,7% 23,2% 100,0% 29 12,9% 55,7% 30 13,6% 58,7%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 317 7,2% 11,7% 100,0% 228 8,4% 71,7% 224 8,3% 70,5%
Doprava a skladování – H /49-53/ 94 3,2% 9,3% 100,0% 44 4,3% 46,6% 67 6,6% 71,5%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 444 26,8% 34,7% 100,0% 318 24,9% 71,8% 252 19,7% 56,9%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 30 7,1% 10,9% 100,0% 26 9,4% 85,9% 5 1,9% 17,4%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 281 16,8% 27,4% 100,0% 214 20,9% 76,1% 172 16,8% 61,3%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 519 11,8% 17,7% 100,0% 405 13,8% 78,0% 230 7,9% 44,4%
Střední Čechy 298 13,4% 23,9% 100,0% 204 16,3% 68,4% 185 14,9% 62,2%
Jihozápad 342 12,7% 23,4% 100,0% 240 16,4% 70,1% 240 16,4% 70,2%
Severozápad 242 9,5% 19,5% 100,0% 159 12,9% 65,7% 157 12,7% 64,8%
Severovýchod 446 13,5% 24,7% 100,0% 327 18,1% 73,3% 208 11,5% 46,5%
Jihovýchod 587 15,7% 27,8% 100,0% 407 19,2% 69,2% 362 17,1% 61,6%
Střední Morava 467 17,1% 30,5% 100,0% 332 21,7% 71,1% 288 18,8% 61,7%
Moravskoslezsko 383 16,9% 30,1% 100,0% 218 17,1% 56,9% 272 21,4% 71,1%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu inovujících podniků, které obdržely veřejnou podporu pro inovační aktivity v dané skupině (řádku)

TAB 34A Podniky v Česku, které obdržely veřejnou podporu na provádění svých inovačních aktivit v období 2018 až 2020  

Ukazatel
Podniky, které obdržely veřejnou podporu pro své 

inovační aktivity

Poskytovatel veřejné podpory

Česko 
(přímá veřejná podpora nebo nepřímá 

veřejná (daňová) podpora VaV)

Evropská unie 
(přímá veřejná podpora)



Počet % [1] % [2] % [3] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 2 011 17,0% 29,1% 100,0% 1 397 20,2% 69,5% 1 154 16,7% 57,4%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 1 646 17,3% 31,5% 100,0% 1 095 21,0% 66,6% 1 011 19,4% 61,4%
podniky pod zahraniční kontrolou 365 15,8% 21,8% 100,0% 301 18,0% 82,6% 143 8,5% 39,2%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 940 11,7% 22,8% 100,0% 555 13,4% 59,0% 583 14,1% 62,0%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 699 23,9% 34,5% 100,0% 518 25,5% 74,1% 412 20,3% 59,0%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 371 44,0% 50,2% 100,0% 324 43,7% 87,2% 158 21,4% 42,7%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 232 16,5% 24,9% 100,0% 127 13,6% 54,8% 151 16,1% 64,9%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 62 9,5% 18,9% 100,0% 41 12,5% 66,2% 31 9,5% 50,4%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 136 12,2% 24,6% 100,0% 78 14,1% 57,5% 95 17,1% 69,8%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 74 29,0% 37,3% 100,0% 63 32,0% 85,7% 37 18,8% 50,4%
Farmaceutický průmysl /21/ 20 33,9% 46,6% 100,0% 19 44,2% 94,7% 10 23,7% 50,8%
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 120 13,7% 24,0% 100,0% 89 17,9% 74,7% 63 12,5% 52,3%
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 68 15,6% 27,6% 100,0% 55 22,3% 80,9% 32 13,1% 47,4%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 456 16,1% 30,6% 100,0% 283 18,9% 62,0% 289 19,3% 63,3%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 114 34,7% 45,7% 100,0% 93 37,3% 81,7% 57 22,8% 50,0%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 161 24,7% 37,4% 100,0% 139 32,2% 85,9% 77 17,8% 47,5%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 274 23,6% 36,6% 100,0% 203 27,1% 74,0% 160 21,4% 58,6%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 76 16,9% 24,1% 100,0% 60 19,1% 79,4% 40 12,8% 53,2%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 39 28,9% 40,6% 100,0% 38 39,2% 96,7% 16 17,0% 41,9%
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 178 12,3% 23,4% 100,0% 109 14,3% 61,0% 95 12,5% 53,4%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 239 21,0% 33,0% 100,0% 185 25,5% 77,2% 97 13,3% 40,5%
Střední Čechy 209 18,5% 29,7% 100,0% 138 19,6% 65,9% 132 18,8% 63,2%
Jihozápad 214 14,5% 24,9% 100,0% 157 18,3% 73,3% 144 16,8% 67,5%
Severozápad 131 9,2% 19,0% 100,0% 95 13,9% 72,9% 59 8,5% 44,9%
Severovýchod 307 15,7% 27,3% 100,0% 222 19,8% 72,4% 137 12,2% 44,6%
Jihovýchod 353 17,5% 29,7% 100,0% 251 21,1% 71,1% 207 17,4% 58,7%
Střední Morava 344 21,9% 37,0% 100,0% 243 26,1% 70,6% 227 24,4% 65,9%
Moravskoslezsko 213 19,0% 31,4% 100,0% 106 15,6% 49,8% 151 22,2% 70,7%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu inovujících podniků, které obdržely veřejnou podporu pro inovační aktivity v dané skupině (řádku)

TAB 34B Podniky ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které obdržely veřejnou podporu na provádění svých inovačních aktivit z veřejných zdrojů v období 2018 až 2020  

Ukazatel
Podniky, které obdržely veřejnou podporu pro své 

inovační aktivity

Poskytovatel veřejné podpory

Česko 
(přímá veřejná podpora nebo nepřímá 

veřejná (daňová) podpora VaV)

Evropská unie 
(přímá veřejná podpora)



Počet % [1] % [2] % [3] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3]
PODNIKY CELKEM 2 290 9,6% 16,8% 69,8% 278 2,0% 8,5% 1 552 11,4% 47,3% 881 6,5% 26,8%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 1 846 9,5% 17,5% 67,1% 259 2,4% 9,4% 1 324 12,5% 48,1% 595 5,6% 21,6%
podniky pod zahraniční kontrolou 444 10,1% 14,7% 83,4% 19 0,6% 3,6% 229 7,6% 42,9% 286 9,5% 53,7%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 1 101 6,2% 11,8% 61,9% 193 2,1% 10,9% 805 8,6% 45,2% 265 2,9% 14,9%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 772 15,9% 23,8% 75,0% 60 1,8% 5,8% 510 15,7% 49,5% 342 10,5% 33,2%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 416 33,1% 39,8% 87,9% 24 2,3% 5,2% 237 22,7% 50,1% 273 26,1% 57,7%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 5 5,2% 11,0% 37,9% i. d. i. d. i. d. 3 6,6% 22,8% i. d. i. d. i. d.
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 1 397 11,8% 20,2% 69,5% 159 2,3% 7,9% 939 13,6% 46,7% 595 8,6% 29,6%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 30 10,5% 22,8% 73,0% 6 4,8% 15,2% 27 20,5% 65,6% i. d. i. d. i. d.
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 29 5,4% 12,9% 55,7% i. d. i. d. i. d. 22 10,0% 43,2% 5 2,3% 10,1%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 228 5,2% 8,4% 71,7% 41 1,5% 13,1% 178 6,6% 56,2% 39 1,5% 12,4%
Doprava a skladování – H /49-53/ 44 1,5% 4,3% 46,6% 20 2,0% 21,1% 42 4,1% 44,3% - - -
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 318 19,2% 24,9% 71,8% 29 2,3% 6,5% 174 13,6% 39,1% 149 11,7% 33,6%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 26 6,1% 9,4% 85,9% - - - 4 1,5% 14,0% 22 7,8% 71,9%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 214 12,8% 20,9% 76,1% 20 2,0% 7,1% 164 16,0% 58,3% 65 6,4% 23,3%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 405 9,2% 13,8% 78,0% 49 1,7% 9,5% 272 9,3% 52,4% 159 5,4% 30,6%
Střední Čechy 204 9,2% 16,3% 68,4% 28 2,2% 9,3% 126 10,1% 42,1% 88 7,0% 29,4%
Jihozápad 240 8,9% 16,4% 70,1% 35 2,4% 10,4% 173 11,8% 50,7% 84 5,7% 24,5%
Severozápad 159 6,3% 12,9% 65,7% 30 2,4% 12,2% 115 9,3% 47,3% 46 3,7% 19,1%
Severovýchod 327 9,9% 18,1% 73,3% 36 2,0% 8,0% 232 12,8% 52,0% 128 7,1% 28,7%
Jihovýchod 407 10,9% 19,2% 69,2% 46 2,2% 7,8% 278 13,1% 47,3% 145 6,9% 24,7%
Střední Morava 332 12,1% 21,7% 71,1% 24 1,5% 5,1% 220 14,4% 47,2% 148 9,7% 31,7%
Moravskoslezsko 218 9,6% 17,1% 56,9% 31 2,4% 8,1% 137 10,8% 35,8% 83 6,6% 21,8%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu inovujících podniků, které obdržely veřejnou podporu pro inovační aktivity v dané skupině (řádku)

TAB 35A Podniky v Česku, které obdržely veřejnou podporu z národních zdrojů na provádění svých inovačních aktivit v období 2018 až 2020  

Ukazatel

Podniky, které obdržely veřejnou podporu 
pro své inovační aktivity z národních 

zdrojů

Podle úrovně veřejné správy a formy podpory

obecní a krajské úřady (přímá 
podpora)

ústřední vláda

přímá podpora daňová podpora VaV



Počet % [1] % [2] % [3] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 1 397 11,8% 20,2% 69,5% 159 2,3% 7,9% 939 13,6% 46,7% 595 8,6% 29,6%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 1 095 11,5% 21,0% 66,6% 144 2,7% 8,7% 777 14,9% 47,2% 401 7,7% 24,3%
podniky pod zahraniční kontrolou 301 13,1% 18,0% 82,6% 15 0,9% 4,2% 161 9,6% 44,2% 195 11,6% 53,4%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 555 6,9% 13,4% 59,0% 102 2,5% 10,8% 407 9,9% 43,3% 149 3,6% 15,8%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 518 17,7% 25,5% 74,1% 41 2,0% 5,9% 345 17,0% 49,4% 223 11,0% 31,9%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 324 38,4% 43,7% 87,2% 16 2,2% 4,3% 187 25,2% 50,3% 223 30,1% 60,1%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 127 9,0% 13,6% 54,8% 22 2,4% 9,7% 103 11,0% 44,5% 13 1,4% 5,6%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 41 6,3% 12,5% 66,2% 14 4,4% 23,4% 18 5,5% 29,0% 22 6,7% 35,7%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 78 7,0% 14,1% 57,5% 11 2,0% 8,2% 71 12,8% 52,1% 6 1,1% 4,6%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 63 24,9% 32,0% 85,7% i. d. i. d. i. d. 39 19,7% 52,8% 30 15,2% 40,9%
Farmaceutický průmysl /21/ 19 32,1% 44,2% 94,7% - - - 13 30,8% 66,1% 12 28,2% 60,5%
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 89 10,2% 17,9% 74,7% 5 1,1% 4,4% 49 9,8% 40,9% 45 9,0% 37,6%
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 55 12,6% 22,3% 80,9% 6 2,2% 8,1% 38 15,5% 56,4% 18 7,1% 25,8%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 283 10,0% 18,9% 62,0% 38 2,6% 8,3% 215 14,4% 47,2% 92 6,2% 20,3%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 93 28,3% 37,3% 81,7% 11 4,3% 9,5% 50 20,0% 43,8% 59 23,4% 51,3%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 139 21,3% 32,2% 85,9% 7 1,7% 4,4% 88 20,5% 54,9% 64 15,0% 40,0%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 203 17,5% 27,1% 74,0% 20 2,7% 7,3% 116 15,6% 42,5% 122 16,4% 44,7%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 60 13,4% 19,1% 79,4% 3 1,1% 4,5% 33 10,7% 44,2% 42 13,2% 54,8%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 38 27,9% 39,2% 96,7% i. d. i. d. i. d. 27 28,1% 69,4% 23 23,7% 58,3%
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 109 7,5% 14,3% 61,0% 17 2,2% 9,6% 76 10,0% 42,7% 47 6,2% 26,5%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 185 16,2% 25,5% 77,2% 22 3,0% 9,1% 132 18,2% 55,1% 71 9,8% 29,9%
Střední Čechy 138 12,2% 19,6% 65,9% 9 1,3% 4,5% 94 13,3% 44,7% 64 9,1% 30,7%
Jihozápad 157 10,6% 18,3% 73,3% 27 3,2% 12,8% 118 13,7% 55,1% 55 6,4% 25,5%
Severozápad 95 6,7% 13,9% 72,9% 16 2,4% 12,4% 61 8,9% 46,8% 33 4,8% 25,2%
Severovýchod 222 11,3% 19,8% 72,4% 28 2,5% 9,2% 161 14,3% 52,5% 81 7,2% 26,2%
Jihovýchod 251 12,4% 21,1% 71,1% 25 2,1% 7,2% 159 13,3% 44,9% 106 8,9% 30,1%
Střední Morava 243 15,4% 26,1% 70,6% 21 2,3% 6,2% 163 17,5% 47,4% 115 12,3% 33,4%
Moravskoslezsko 106 9,5% 15,6% 49,8% 9 1,4% 4,4% 51 7,6% 24,2% 70 10,4% 33,1%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu inovujících podniků, které obdržely veřejnou podporu pro inovační aktivity v dané skupině (řádku)

TAB 35B Podniky ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které obdržely veřejnou podporu z národních zdrojů na provádění svých inovačních aktivit v období 2018 až 2020  

Ukazatel

Podniky, které obdržely veřejnou podporu 
pro své inovační aktivity z národních 

zdrojů

Podle úrovně veřejné správy a formy podpory

obecní a krajské úřady (přímá 
podpora)

ústřední vláda

přímá podpora daňová podpora VaV



Počet % [1] % [2] % [3] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3]
PODNIKY CELKEM 1 941 8,1% 14,3% 59,1% 1 624 11,9% 49,5% 92 0,7% 2,8% 344 2,5% 10,5%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 1 724 8,8% 16,3% 62,7% 1 444 13,7% 52,5% 76 0,7% 2,7% 311 2,9% 11,3%
podniky pod zahraniční kontrolou 217 4,9% 7,2% 40,8% 180 6,0% 33,8% 16 0,5% 3,1% 33 1,1% 6,3%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 1 155 6,5% 12,4% 64,9% 949 10,2% 53,3% 32 0,3% 1,8% 221 2,4% 12,4%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 587 12,1% 18,1% 57,0% 508 15,7% 49,3% 36 1,1% 3,5% 93 2,9% 9,1%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 200 15,9% 19,1% 42,2% 167 15,9% 35,2% 25 2,4% 5,2% 30 2,9% 6,3%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 11 11,7% 24,7% 84,8% i. d. i. d. i. d. i. d. i. d. i. d. i. d. i. d. i. d.
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 1 154 9,8% 16,7% 57,4% 970 14,1% 48,3% 29 0,4% 1,5% 207 3,0% 10,3%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 25 8,8% 19,1% 61,2% 20 15,1% 48,3% 4 3,1% 10,1% 4 3,3% 10,7%
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 30 5,7% 13,6% 58,7% 26 11,8% 50,7% i. d. i. d. i. d. i. d. i. d. i. d.
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 224 5,1% 8,3% 70,5% 222 8,2% 69,8% - - - 14 0,5% 4,4%
Doprava a skladování – H /49-53/ 67 2,3% 6,6% 71,5% 43 4,2% 45,1% 3 0,3% 3,0% 27 2,7% 28,7%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 252 15,2% 19,7% 56,9% 206 16,1% 46,3% 27 2,1% 6,0% 44 3,4% 9,9%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 5 1,2% 1,9% 17,4% i. d. i. d. i. d. - - - 4 1,5% 13,8%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 172 10,3% 16,8% 61,3% 127 12,4% 45,4% 27 2,7% 9,7% 39 3,8% 13,7%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 230 5,2% 7,9% 44,4% 183 6,3% 35,4% 30 1,0% 5,7% 34 1,2% 6,6%
Střední Čechy 185 8,3% 14,9% 62,2% 156 12,6% 52,5% 16 1,3% 5,5% 29 2,4% 9,9%
Jihozápad 240 8,9% 16,4% 70,2% 187 12,8% 54,7% 7 0,5% 2,1% 56 3,8% 16,5%
Severozápad 157 6,2% 12,7% 64,8% 131 10,6% 54,2% i. d. i. d. i. d. 32 2,6% 13,2%
Severovýchod 208 6,3% 11,5% 46,5% 165 9,1% 37,0% 9 0,5% 2,0% 47 2,6% 10,5%
Jihovýchod 362 9,7% 17,1% 61,6% 300 14,2% 51,1% 21 1,0% 3,6% 73 3,5% 12,5%
Střední Morava 288 10,5% 18,8% 61,7% 245 16,0% 52,5% 6 0,4% 1,3% 42 2,7% 8,9%
Moravskoslezsko 272 12,0% 21,4% 71,1% 256 20,1% 66,8% i. d. i. d. i. d. 31 2,4% 8,0%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu inovujících podniků, které obdržely veřejnou podporu pro inovační aktivity v dané skupině (řádku)

TAB 36A Podniky v Česku, které obdržely veřejnou podporu ze zdrojů Evropské unie na provádění svých inovačních aktivit v období 2018 až 2020  

Ukazatel
Podniky, které obdržely veřejnou podporu 

pro své inovační aktivity ze zdrojů EU

Veřejná podpora z EU podle typu fondů

Evropské strukturální a 
investiční fondy (ESIF)

Rámcový program 
Horizont 2020 jiné programy EU



Počet % [1] % [2] % [3] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 1 154 9,8% 16,7% 57,4% 970 14,1% 48,3% 29 0,4% 1,5% 207 3,0% 10,3%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 1 011 10,6% 19,4% 61,4% 844 16,2% 51,3% 25 0,5% 1,5% 185 3,5% 11,3%
podniky pod zahraniční kontrolou 143 6,2% 8,5% 39,2% 126 7,5% 34,5% 4 0,3% 1,2% 22 1,3% 6,0%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 583 7,2% 14,1% 62,0% 462 11,2% 49,1% 5 0,1% 0,5% 135 3,3% 14,4%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 412 14,1% 20,3% 59,0% 369 18,2% 52,8% 12 0,6% 1,8% 53 2,6% 7,5%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 158 18,8% 21,4% 42,7% 139 18,8% 37,5% 12 1,6% 3,3% 19 2,6% 5,2%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 151 10,7% 16,1% 64,9% 103 11,1% 44,5% - - - 52 5,5% 22,3%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 31 4,8% 9,5% 50,4% 24 7,2% 38,3% - - - 9 2,7% 14,1%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 95 8,5% 17,1% 69,8% 83 14,9% 60,6% i. d. i. d. i. d. 12 2,1% 8,5%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 37 14,6% 18,8% 50,4% 34 17,1% 45,8% 3 1,4% 3,7% 5 2,5% 6,8%
Farmaceutický průmysl /21/ 10 17,2% 23,7% 50,8% 9 21,2% 45,6% - - - i. d. i. d. i. d.
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 63 7,2% 12,5% 52,3% 60 12,1% 50,4% - - - i. d. i. d. i. d.
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 32 7,4% 13,1% 47,4% 31 12,7% 45,9% i. d. i. d. i. d. i. d. i. d. i. d.
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 289 10,2% 19,3% 63,3% 228 15,3% 50,0% - - - 70 4,7% 15,3%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 57 17,3% 22,8% 50,0% 53 21,3% 46,6% 5 1,9% 4,2% 4 1,6% 3,4%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 77 11,7% 17,8% 47,5% 67 15,6% 41,7% i. d. i. d. i. d. 9 2,2% 5,8%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 160 13,8% 21,4% 58,6% 149 19,9% 54,4% 11 1,4% 3,9% 10 1,4% 3,8%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 40 9,0% 12,8% 53,2% 33 10,4% 43,1% i. d. i. d. i. d. 8 2,4% 10,1%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 16 12,1% 17,0% 41,9% 13 13,5% 33,3% 5 5,6% 13,9% 3 3,4% 8,3%
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 95 6,5% 12,5% 53,4% 83 10,9% 46,7% i. d. i. d. i. d. 20 2,7% 11,4%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 97 8,5% 13,3% 40,5% 90 12,4% 37,4% 3 0,5% 1,4% 13 1,9% 5,6%
Střední Čechy 132 11,7% 18,8% 63,2% 106 15,0% 50,5% 13 1,9% 6,3% 26 3,7% 12,4%
Jihozápad 144 9,8% 16,8% 67,5% 104 12,2% 48,9% 3 0,4% 1,4% 41 4,8% 19,3%
Severozápad 59 4,1% 8,5% 44,9% 48 7,0% 36,6% - - - 13 1,8% 9,7%
Severovýchod 137 7,0% 12,2% 44,6% 114 10,2% 37,3% i. d. i. d. i. d. 28 2,5% 9,2%
Jihovýchod 207 10,3% 17,4% 58,7% 165 13,8% 46,7% 6 0,5% 1,6% 53 4,4% 14,9%
Střední Morava 227 14,4% 24,4% 65,9% 203 21,8% 58,9% i. d. i. d. i. d. 22 2,4% 6,4%
Moravskoslezsko 151 13,5% 22,2% 70,7% 141 20,8% 66,2% - - - 11 1,6% 5,0%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu inovujících podniků, které obdržely veřejnou podporu pro inovační aktivity v dané skupině (řádku)

TAB 36B Podniky ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které obdržely veřejnou podporu ze zdrojů Evropské Unie na provádění svých inovačních aktivit v období 2018 až 2020  

Ukazatel
Podniky, které obdržely veřejnou podporu 

pro své inovační aktivity ze zdrojů EU

Veřejná podpora z EU podle typu fondů

Evropské strukturální a 
investiční fondy (ESIF)

Rámcový program 
Horizont 2020 jiné programy EU
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